
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕКРЕАЦІЙНА ГЕОГРАФІЯ 
(рекреаційний туризм, рекреаційна картографія і топографія) 

Анотований  

бібліографічний покажчик 

трьома мовами 

 

 
Укладач  Ірина Свістельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECREATION GEOGRAPHY 
 (recreation tourism, recreation cartography and topography) 

Bibliography pointer 

with annotations in three languages 

 

Compiler Iryna Svistelnyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕКРЕАЦИОННАЯ ГЕОГРАФИЯ 
(рекреационный туризм, рекреационная картография и топография) 

Аннотированный библиографический 
указатель на трех языках 

 

 

 

       Составитель  Ирина Свистельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

УДК 796.5:016 

ББК 75.81+91.9 

Р 36 

 

 
Серія „Інформаційне забезпечення фізичного виховання, спорту і туризму” 

Започаткована 2009 року 

 
 

 Рекреаційна географія (рекреаційний туризм, рекреаційна картографія і 

топографія) : анот. бібліогр. покажч. трьома мовами [Електронний ресурс]  / 

уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 30 с. (Серія „Інформаційне 

забезпечення фізичного виховання, спорту і туризму”, вип. 1). 

 
 

 

 

 

 

До анотованого бібліографічного покажчика увійшли друковані джерела 

бібліотеки Львівського державного університету фізичної культури з 

рекреаційної географії та її спеціалізованих наук: рекреаційного туризму, 

рекреаційної картографії і топографії. Книги, монографії, наукові статті, 

автореферати дисертацій тощо розміщено за рубриками, в алфавітній 

послідовності прізвищ авторів, анотації подано трьома мовами (українською, 

російською та англійською); тексти анотацій збережено в авторських варіантах. 

Бібліографічні описи складено відповідно до ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

„Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання” та ДСТУ 3582–2013 „Бібліографічний опис скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила”. 

 Покажчик призначений для викладачів, аспірантів, магістрантів, 

студентів ВНЗ фізкультурного профілю, факультетів фізичного виховання ВНЗ 

та всіх тих, кого цікавлять наукові дослідження з рекреаційної географії. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Свістельник І., 2017 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

 

Рекреаційна географія ………………………………………………6 

Рекреаційний  туризм ………………………………………………20 

Рекреаційна картографія ф топографія…………………………….29 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

РЕКРЕАЦІЙНА ГЕОГРАФІЯ 

 
1. Бейдик О. О. Розвиток понятійно-термінологічного апарату рекреаційної 

географії та географії туризму / О. О. Бейдик // Туризм у ХХІ столітті : 

матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. – Київ, 2002. – С. 479–485. 

Анотація. Розвиток понятійно-термінологічного апарату віддзеркалює 

діалектику як суспільно-економічної географії, так і її рекреаційно-

туристського напряму. Термінологія рекреаційної географії та географії 

туризму еволюціонує як вертикально (виникнення якісно нових дефініцій), так і 

горизонтально (розширення, поглиблення, доповнення, уточнення сталої 

термінології) і є об'єктивною реакцією на відповідне соціальне оновлення. 

Ключові слова: туризм, термінологія, географія. 

Аннотация. Развитие понятийно-терминологического аппарата отражает 

диалектику как общественно-экономической географии, так и ее 

рекреационно-туристского направления. Терминология рекреационной 

географии и географии туризма эволюционирует как вертикально 

(возникновение качественно новых дефиниций), так и горизонтально 

(расширение, углубление, дополнение, уточнение постоянной терминологии) и 

является объективной реакцией на соответствующее социальное обновление. 

Ключевые слова: туризм, терминология, география. 

Annotation. Development of concept-terminology vehicle reflects dialectics of both 

social-economic geography and its recreation-tourist direction. Terminology of 

recreation geography and geography of tourism evolves both apeak (an origin is 

high-quality new deficits) and horizontally (expansion, deepening, addition, 

clarification of permanent terminology) and is an objective reaction on the proper 

social update. 

Key words: tourism, terminology, geography. 

 

2. Біляк М. В. Оздоровчий та туристичний потенціал національного 

природного парку "Яворівський" / Біляк М. В. // Проблеми інформатизації 

рекреаційної та туристичної ї діяльності в Україні: перспективи культурного та 

економічного розвитку : пр. Міжнар. конгр. – Трускавець, 2000. – С. 248–249. 

Анотація. Національний природний парк "Яворівський" є природоохоронною, 

рекреаційною, культурно-освітньою, науково-дослідною установою 

загальнодержавного значення, створений з метою збереження, відтворення 

та раціонального використання типових і унікальних лісостепових 

ландшафтів та інших природних комплексів головного Європейського вододілу, 

які мають важливе природоохоронне, естетичне, освітнє, рекреаційне та 

оздоровче значення. 

Ключові слова: туризм, потенціал, парки, ландшафти. 

Аннотация. Национальный естественный парк "Яворивский" является 

природоохранным, рекреационным, культурно-образовательным, научно-

исследовательским учреждением общегосударственного значения, созданный с 

целью сохранения, воссоздания и рационального использования типичных и 

уникальных лесостепных ландшафтов и других естественных комплексов 



 7 

главного Европейского водораздела, которые имеют важное природоохранное, 

эстетичное, образовательное, рекреационное и оздоровительное значение. 

Ключевые слова: туризм, потенциал, парки, ландшафты. 

Annotation. A national natural park "Yavorivskiy" is nature protection, recreation, 

cultural and educational, research establishment of national value, created with the 

purpose of saving, recreation and rational use of typical and unique landscapes of 

forest-steppes and other natural complexes of the main European watershed, which 

have an important nature protection, aesthetically beautiful, educational, recreation 

and health value. 

Key words: tourism, potential, park, landscapes. 
 

3. Булашев А. Я. К вопросу туристско-географического районирования Китая 

/ Булашев А. Я., Ма Цзиньган // Слобожанський науково-спортивний вісник : 

[зб. наук. пр.]. – Харків, 2003. – Вип. 6. – С. 156–159. 

Анотація. У статті обґрунтовується необхідність і доцільність 

туристський-географічного районування Китаю для впровадження і розвитку 

в країні спортивно-оздоровчого туризму на його сучасному рівні. 

Ключові слова: районування, туристські зони, спортивний туризм, Китай, 

географія. 

Аннотация. В статье обоснована необходимость и целесообразность 

туристско-географического районирования Китая для внедрения и развития в 

стране спортивно-оздоровительного туризма на его современном уровне. 

Ключевые слова: районирование, туристские зоны, спортивный туризм, 

Китай, география. 

Annotation. In the article a necessity and expedience of tourist-geographical district 

China is grounded for introduction and development in the country of sporting-health 

tourism at his modern level. 

Key words: districting, tourist areas, sporting tourism, China, geography. 
 

4. Волошин І. М. Туристичні ресурси України з атласом туристичних 

мандрівок : довід. вид. / Волошин І. М., Матвійчук Л. Ю., Ненько К. В. – Львів : 

ЛДУФК, 2015. – 437 с. 

Анотація. Довідкове видання з туристичних ресурсів та атласом мандрівок 

Україною містить об’ємну інформацію про туристично-рекреаційні ресурси 

України в межах семи регіонів. Висвітлено рекреаційні ресурси, геопросторове 

розміщення об’єктів на картосхемі, подані назви та опис туристичних 

об’єктів. 

Ключові слова: туристичні ресурси, Україна, атлас мандрівок. 

Аннотация. Справочное издание туристических ресурсов с атласом 

путешествий Украиной содержит объемную информацию о туристических 

рекреационных ресурсах Украины в пределах семи регионов. Отражены 

рекреационные ресурсы, геопространственное размещение объектов на 

картосхеме. Поданы названия и описание туристических объектов.  

Ключевые слова: туристические ресурсы, Украина, атлас путешествий. 

Annotation. Certificate edition of tourist resources with the atlas of trips contains by 

volume information Ukraine about the tourist recreation resources of Ukraine within 



 8 

the limits of seven regions. Recreation resources, geospatial placing of objects, are 

reflected on to the chart to the map. The names and description of tourist objects are 

given.   

Keywords: tourist resources, Ukraine, atlas of trips. 
 
5. Глядіна М. В. Питання визначення змісту територіальної рекреаційної 

сфери / Глядіна М. В. // Гуманітарний вісник Переяслав-Хмельнцького ДПУ. 

Спец. випуск: Педагогіка. – Переяслав-Хмельницький, 2004. – С. 306–312. 

Анотація. У роботі узагальнено існуючі тлумачення змісту поняття 

територіальна організація, що досліджені різними вченими щодо різних 

об'єктів, здійснено виокремлення трьох основних підходів до визначення 

„територіальна організація”, визначальні характеристики яких лягли в основу 

запропонованого поняття „територіальна організація рекреаційної сфери”. 

Ключові слова: територіальна організація рекреаційної сфери, рекреаційний 

регіон, розміщення. 

Аннотация. В работе обобщены существующие толкования содержания 

понятия «территориальная организация» относительно разных объектов, 

выделено три основных подходах определению территориальная организация, 

определяющие характеристики которых легли в основу предложенного 

понятия «территориальная организация рекреационной сферы». 

Ключевые слова: территориальная организация рекреационной сферы, 

рекреационный регион, размещение. 

Annotation. In work the existing interpretation of maintenance of notion «territorial 

organization», that are explored by different scientists of rather different objects are 

generalized, three basic approaches to definition territorial organization determining 

which characteristic in a basis of the offered concept«territorial organization of 

recreational sphere « are allocated. 

Key words: territorial organization of recreational sphere. 
 

6. Гуменюк Г. Місце українського туризму в рекреаційній системі Європи 

/ Галина Гуменюк // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності 

населення : матеріали ІІІ Межрегіон. наук.-практ. конф. – Львів, 2002. – С. 28–

29. 

Анотація. Аналіз досліджуваної літератури дає підстави стверджувати, що 

український туризм виступає вагомою силою в розвитку рекреації, що в 

Карпатському регіоні необхідно стимулювати розвиток вітчизняного 

підприємництва у сфері туризму, підтримувати малий бізнес у цій галузі за 

різними напрямками; забезпечити відродження й розвиток традиційних 

центрів туризму, освоєння нових туристичних районів, де сконцентровано 

великий природно-культурний потенціал; розвивати галузеву туристично-

рекреаційну науку, впроваджувати комплекс базових наукових досліджень з 

урахуванням концептуальних проблем та економічних процесів, що 

відбуваються в Україні. 

Ключові слова: туризм, рекреаційна система, Європа. 

Аннотация. Анализ исследуемой литературы дает основания утверждать, 

что украинский туризм выступает весомой силой в развитии рекреации. В 

Карпатском регионе необходимо стимулировать развитие отечественного 



 9 

предпринимательства в сфере туризма, поддерживать малый бизнес в этой 

отрасли по разным направлениям; обеспечить возрождение и развитие 

традиционных центров туризма, освоение новых туристических районов, где 

сконцентрирован большой природно-культурный потенциал; развивать 

отраслевую туристически-рекреационную науку, внедрять комплекс базовых 

научных исследований с учетом актуальных проблем и экономических 

процессов, которые происходят в Украине. 

Ключевые слова: туризм, рекреационная система, Европа. 

Annotation. The analysis of the explored literature grounds to assert that Ukrainian 

tourism comes forward ponder able force in development of recreation, that in the 

region of Carpathians it is necessary to stimulate development of domestic enterprise 

in the field of tourism, to support small business in this industry after different 

directions; to provide a revival and development of traditional centers of tourism, 

mastering of new tourist districts, where large tourism-cultural potential is 

concentrated; to develop of a particular branch recreation science, inculcate the 

complex of base scientific researches taking into account the issue of the day and 

economic processes which take place in Ukraine. 

Key words: tourism, recreation system, Europe. 

 

7. Дудкіна О. Проблеми інформаційного забезпечення здійснення 

регіонального аналізу розвитку  рекреаційних зон / Дудкіна О. // Проблеми 

інформатизації рекреаційної та туристичної діяльності в Україні: перспективи 

культурного та економічного розвитку : пр. Міжнар. конгр. – Трускавець, 2000. 

– С. 103–105. 

Анотація. Результати проведеного за пропонованими напрямками 

регіонального аналізу функціонування рекреаційних зон можна покласти в 

основу розробки концепції розвитку рекреаційних зон, яка б містила в собі 

постановку пріоритетних цілей, основних напрямків їх здійснення, 

оптимального розміщення рекреаційних об'єктів в зоні, заходів щодо 

забезпечення можливостей задоволення платоспроможного попиту населення 

(приїжджого і місцевого) на рекреаційні послуги з урахуванням екологічних, 

соціально-економічних, ресурсних обмежень; а також прорахунки 

альтернативних напрямів розвитку рекреації в зоні, соціально-економічної 

ефективності їх здійснення тощо. 

Ключові слова: інформаційне забезпечення, аналіз розвитку, рекреація. 

Аннотация. Результаты проведенного, за предлагаемыми направлениями 

регионального анализа функционирования рекреационных зон, можно 

положить в основу разработки концепции развития рекреационных зон, 

которая бы заключала в себе постановку приоритетных целей, основных 

направлений их осуществления, оптимального размещения рекреационных 

объектов в зоне мероприятий по обеспечению возможностей удовлетворения 

платежеспособного спроса населения (приезжего и местного) на 

рекреационные услуги с учетом экологических, социальных, экономических 

ресурсов. 

Ключевые слова: информационное обеспечение, анализ развития, рекреация. 



 10 

Annotation. The results of the regional analysis of functioning of recreation areas 

conducted after the offered directions can be put in basis of development of 

conception of development of recreation areas, which would contain raising of 

priority aims, basic directions of their realization, optimum placing of recreation 

objects in the area of measures. 

Key words: informative providing, analysis of development, recreation. 

 

8. Зінь Л. Проблеми розвитку м. Бережани як рекреаційно-туристичної 

території України / Любомира Зінь // Проблеми активізації рекреаційно-

оздоровчої діяльності населення : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – 

Львів, 2004. – С. 62–63. 

Анотація. Розглянуто проблеми щодо розвитку міста Бережани як 

рекреаційно-туристичної території. 

Ключові слова: туризм, історія, розвиток. 

Аннотация. Рассмотрены проблемы относительно развития города 

Бережаны как рекреационно-туристической территории. 

Ключевые слова: туризм, история, развитие. 

Annotation. Problems are considered in relation to development of city Berezhany as 

recreation -tourist territory. 

Key words: tourism, history, development. 

 

9. Ільїн А. Характеристика Карпатського рекреаційного регіону / А. Ільїн, 

Ю. Дрогомирецький, Є. Мороз // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – 

С. 43–44. 

Анотація. У Карпатському регіоні провідна роль в активному відпочинку 

належить оздоровчому туризму. Соціологічні дослідження показали, що 75% 

бажаючих відпочивати у Карпатах припадає на зимовий період року. Найбільш 

сприятливі умови для розміщення гірськолижних туристичних комплексів 

Закарпатті (північна частина Рахівського району, Воловецького району, 

частина Міжгірського району, північна частина Великоберезнянського районі 

Івано-Франківської (Надвірнянський і Верховинський райони); у Львівській 

області (Славський туристичний центр і частина населених пунктів 

Турківського району). 

Ключові слова: туризм, Карпатський регіон, туристичні комплекси. 

Аннотация. В Карпатском регионе ведущая роль в активном отдыхе 

принадлежит оздоровительному туризму. Социологические исследования 

показали, что 75% желающих отдыхать в Карпатах приходится на зимний 

период года. Найболее благоприятные условия для размещения горнолыжных 

туристических комплексов Закарпатье (северная часть Рахивского района, 

Воловецкого района, часть Межгорного района, северная часть 

Великоберезнянского районе Ивано-Франковской (Надвирнянский и 

Верховинский районы); во Львовской области (Славский туристический центр 

и часть населенных пунктов Туркивского района). 

Ключевые слова: туризм, Карпатский регион, туристические комплексы. 



 11 

Annotation. In the region of Carpathians a leading role in active rest belongs to 

health tourism. Sociological researches rotined that 75% persons interested to rest in 

Carpathians is on the winter period of year. The most favorable terms for placing of 

mountain-skier tourist complexes  are Zakarpat'e (north part of Rakhivskogo of 

district, Voloveckogo of district, part of the Intermountain district, north part of 

Velikobereznyanskogo district by Ivano-Francovsk (Nadvirnyanskiy and 

Verkhovinskiy districts) and Lvov Lvov area (Slavskiy tourist center and part of 

settlements of Turkivskogo of district). 

Key words: tourism, region of Carpathians, tourist complexes. 
 

10.  Котляров Е. К. География отдыха и туризма: формирование и развитие 

территориальных рекреационных комплексов / Котляров Е. А. – Москва : 

Мысль, 1978. – 238 с. 

Аннотация. Существует множество популярных и справочных описаний 

мест отдыха и туризма, однако трудов, разрабатывающих научные основы 

формирования и развития рекреационных комплексов, крайне мало. Данная 

книга — первая крупная работа по этой теме. Особое внимание в ней уделено 

принципам размещения и развития рекреационных учреждений в различных 

регионах страны и проблемам охраны природы в связи с широким развитием 

рекреационных комплексов. Помимо теоретических разработок даются и 

практические рекомендации. 

Ключевые слова: география, отдых, туризм, рекреационные комплексы. 

Анотація. Існує безліч популярних і довідкових описів місць відпочинку і 

туризму, проте праць, що розробляють наукові основи формування і розвитку 

рекреаційних комплексів, украй мало. Дана книга є першою роботою за цією 

темою. Особлива увага в ній приділена принципам розміщення і розвитку 

рекреаційних установ в різних регіонах країни і проблемам охорони природи у 

зв'язку з широким розвитком рекреаційних комплексів. Крім теоретичних 

розробок даються й практичні рекомендації. 

Ключові слова: географія, відпочинок, туризм, рекреаційні комплекси. 

Annotation. There is a great number of popular and certificates descriptions of 

resting-places and tourism, however labours, elaborative scientific bases of forming 

and development of , recreation complexes, extremely little. This book is the first 

large work on this topic. The special attention in her is spared principles of placing 

and development of , recreation establishments in the different regions of country and 

problems of conservancy in connection with wide development of , recreation 

complexes. Besides theoretical developments practical recommendations are given. 

Key words: geography, rest, tourism, , recreation complexes. 
 

11.  Лавитський А. С. Деякі аспекти ефективного використання рекреаційно-

спортивного потенціалу Карпат / А. С. Лавитський // Проблеми активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали регіон. наук.-практ. 

конф. – Львів, 1998. – С. 5–8. 

Анотація. Показано аспекти ефективного використання рекреаційно-

спортивного потенціалу Карпат. 

Ключові слова: Карпати, потенціал, використання. 



 12 

Аннотация. Показаны аспекты эффективного использования рекреационно-

спортивного потенциала Карпат.  

Ключевые слова: Карпаты, потенциал, использование. 

Annotation. The aspects of the effective use of recreation-sporting potential of 

Carpathians are rotined.   

Key words: Carpathians, potential, use.  

 

12.  Леонова С. В. Рекреаційні та природні лікувальні ресурси Кіровоградської 

області / С. В. Леонова, О. М. Нікіпелова, Г. К. Біціллі // Медична реабілітація, 

курортологія, фізіотерапія. – 2011. – № 2 (66). – С. 39–43. 

Анотація. Представлена характеристика природних умов, рекреаційних і 

природних лікувальних ресурсів Кіровоградської області. Показано, що 

природні особливості області, наявність природних лікувальних ресурсів 

визначають рекреаційний потенціал регіону, створюючи сприятливі умови для 

оздоровчого і лікувального напрямів розвитку області, організації повноцінного 

відпочинку і туризму. 

Ключові слова: природні умови, природні лікувальні ресурси, рекреаційній 

потенціал, Кіровоградська область. 

Аннотация. Представлена характеристика природных условий, 

рекреационных и природных лечебных ресурсов Кировоградской области. 

Показано, что природные особенности области, наличие природных лечебных 

ресурсов определяют рекреационный потенциал региона, создавая 

благоприятные условия для оздоровительного и лечебного направлений 

развития, организации полноценного отдыха и туризма. 

Ключевые слова: естественные условия, природные лечебные ресурсы, 

рекреационный потенциал, Кировоградская область. 

Annotation. Description of environmental conditions is presented, recreation and 

natural medical resources of the Kirovograd region. It is shown that natural features 

of region, the presence of natural medical resources is determined recreation 

potential of region, creating favorable terms for health and medical directions of 

development of region, organization of valuable rest and tourism. 

Key words: natural terms, natural medical resources, potential recreation, 

Kirovogradskaya area. 

 

13.  Мазур Ф. Ф. Соціально-економічні умови розвитку рекреаційної індустрії 

(на прикладі Карпатського регіону ) : навч. посіб. для студ. / Мазур Ф. Ф. – 

Київ : ЦНЛ, 2005. – 96 с. 

Анотація. У книзі досліджуються теоретичні і практичні основи розвитку 

рекреаційної індустрії. Розглянуто суспільно-економічні і природні ресурси 

розвитку рекреаційної індустрії у Карпатськім регіоні, даються мотиви 

необхідності швидкого розвитку регіону у напрямку курортної індустрії, що 

дозволить знизити безробіття, та приплив іноземного капіталу в регіон. 

Підручник розрахований для студентів вищих навчальних закладів економічних, 

правничих, та інженерних факультетів. Буде корисним науковцям і 

новаторам, всім тим, хто має стосунок до економіки, виробництва або 

підприємництва. 



 13 

Ключові слова: туризм, розвиток, економічні умови. 

Аннотация. В книге исследуются теоретические и практические основы 

развития рекреационной индустрии. Рассмотрены общественно-

экономические и природные ресурсы развития рекреационной индустрии в 

Карпатском регионе, даются мотивы необходимости быстрого развития 

региона в направлении курортной индустрии, которая позволит снизить 

безработицу, и приплыл иностранного капитала в регион. Учебник рассчитан 

для студентов высших учебных заведений экономических, законодательных, и 

инженерных факультетов.  

Ключевые слова: туризм, развитие, экономические условия. 

Annotation. Theoretical and practical bases of development of , recreation industry 

are explored in a book. The social-economic and natural resources of development of 

, recreation industry are considered in the region of Carpathians, reasons of 

necessity of mushroom growth of region are given in the direction of resort industry 

which will allow to reduce unemployment, and swam up to foreign capital in a 

region. A textbook is expected for the students of higher educational establishments 

economic, legislative, and engineering faculties.  

Key words: tourism, development, economic terms. 

 

14.  Маланюк Т. Особливості використання наявних туристсько-краєзнавчих 

ресурсів Івано-Франківщини в організації виховної роботи дитячо-юнацького 

туризму / Маланюк Т. // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у 

сучасному суспільстві : зб. наук. пр. Волин. НУ ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2008. – Т. 1. – С. 76–80. 

Анотація. У статті розглядається загальна характеристика туристсько-

краєзнавчих ресурсів Івано-Франківської області й необхідність використання 

їх у дитячо-юнацькому туризмі. Описані пішохідні та велосипедні туристичні 

маршрути. 

Ключові слова: туристсько-рекреаційний комплекс, історико-архітектурні 

пам’ятки, туристичні маршрути. 

Аннотация. В статье рассматривается общая характеристика туристско- 

краеведческих ресурсов Ивано-Франковской области и необходимость 

использование их у детско-юношеском туризме. Описаны пешие и 

велосипедные туристические маршруты. 

Ключевые слова: туристско-рекреационный комплекс, историко-

архитектурные памятники, туристические маршруты. 

Annotation. The article reveals the general characteristic of touristic-regional 

resources of Ivano-Frankovsk region and the necessity of its usage in childish-

youthful tourism. Pedestrian and bicycle touristic routes are described.  

Key words: touristic-recreational complex, historic-architectural monuments, 

touristic routes. 
 

15.  Мороз М. Туристсько-рекреаційні ресурси Волині / Михайло Мороз, 

Анатолій Тучак // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності 

населення : матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 

2008. – С. 51–54. 



 14 

Анотація. Показано, що у Волинській області є значна кількість цікавих 

пізнавальних об’єктів історії, культури, мистецтва. Більшість з них є 

екскурсійними і включені у туристичні маршрути. 

Ключові слова:  туризм, ресурси, Волинь. 

Аннотация. Показано, что в Волынской области есть значительное 

количество интересных познавательных объектов истории, культуры, 

искусства. Большинство из них является экскурсионным и включенные в 

туристические маршруты. 

Ключевые слова:  туризм, ресурсы, Волынь. 

Annotation. It is shown that in the Volynskoy region there is a far of interesting 

cognitive objects of history, culture, art. Majority from them is excursion and plugged 

in tourist routes. 

Key words:  tourism, resources, Volyn'. 

 

16.  Музика Н. Рекреаційна діяльність і туризм в Карпатському регіоні / 

Музика Н., Самковський Ю. // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали ІІ Регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 2000. – С. 

26–27. 

Анотація. Вчені розробляють методику виявлення, оцінки картографування   

рекреаційних   ресурсів,   дають   рекомендації   щодо   раціонального 

використання територій, охорони природи і краси ландшафту, будують 

типові моделі  районів  відпочинку  та   розробляють  основні   поняття,   

правила   і   знаходять   зони рекреації. 

Ключові слова: рекреація, туризм, Карпати. 

Аннотация. Ученые разрабатывают методику выявления, оценки 

картографирования   рекреационных   ресурсов,   дают   рекомендации   

относительно   рационального использования территорий, охраны природы и 

красоты ландшафта, строят типичные модели  районов  отдыха  и   

разрабатывают  основные   понятия,   правила   и   находят   зоны рекреации.  

Ключевые слова: рекреация, туризм, Карпаты. 

Annotation. Scientists develop the method of exposure, estimations of mapping   of 

recreation  resources,   give   recommendation   in relation to   the rational use of 

territories, conservancies and beauty of landscape, build the typical models  of 

districts  of rest  and   develop  basic   concepts,   governed   and   find   the areas of 

recreation.  

Key words: recreation, tourism, Carpathians. 

 

17.  Мусієнко О. В. Рекреаційний туризм як засіб оздоровлення 

/ О. В. Мусієнко, О. В. Шукатка, Є. В. Сербо // Актуальні проблеми організації 

фізичного виховання студентської молоді Львівщини : зб. наук. пр. – Львів, 

2009. – С. 46–47. 

Анотація. Показано, що рекреаційний туризм можна поділити на декілька 

типів, зокрема туристсько-оздоровчий і пізнавально-туристський. 

Обґрунтовано кожний з них. 

Ключові слова: туризм, відпочинок, відновлення фізичних і духовних сил. 



 15 

Аннотация. Показано, что рекреационный туризм можно разделить на 

несколько типов, в частности туристско-оздоровительный и познавательно-

туристский. Обоснован каждый из них. 

Ключевые слова: туризм, отдых, возобновление физических и духовных сил. 

Annotation. It is rotined that recreation tourism can be divided into a few types, in 

particular tourist-health-improvement and cognitive-tourist. Each of them is 

grounded. 

Key words: tourism, rest, proceeding in physical and spiritual forces. 

 

18.  Николаенко Д. В. Рекреационная география : учеб. пособие для студ. высш. 

учеб. завед. / Николаенко Д. В. – Москва : ВЛАДОС, 2001. – 208 с. 

Аннотация. В учебном пособии обобщен и переосмыслен практический и 

теоретический опыт рекреационной географии России, проанализированы 

современные концепции специалистов СНГ и дальнего зарубежья. На 

основании богатого педагогического, научного и практического опыта 

автором разработан новый вариант учебного курса рекреационной географии. 

Систематически изложенный по основным вопросам рекреационной географии 

материал сопровождается моделями и схемами, списком рекомендуемой 

литературы, сведениями о системе «Интернет» и ее использовании для 

оперативного получения информации по вопросам рекреации. Для студентов, 

изучающих курс «Рекреационная география», а также преподавателей вузов, 

учителей средней школы и практических работников, занимающихся 

организацией туризма и отдыха. 

Ключевые слова: рекреация, география, практический опыт. 

Анотація. У навчальному посібнику узагальнений і переосмислений практичний 

і теоретичний досвід рекреаційної географії Росії, проаналізовані сучасні 

концепції фахівців СНД і далекого зарубіжжя. На підставі багатого 

педагогічного, наукового і практичного досвіду автором розроблений новий 

варіант навчального курсу рекреаційної географії. Систематично викладений з 

основних питань рекреаційної географії матеріал супроводжується моделями і 

схемами, списком рекомендованої літератури, відомостями про систему 

«Інтернет» і її використанні для оперативного отримання інформації з 

питань рекреації.  Для студентів, що вивчають курс «Рекреаційна географія», 

а також викладачів вузів, вчителів середньої школи і практичних працівників, 

що займаються організацією туризму і відпочинку. 

Ключові слова: рекреація, географія, практичний досвід. 

Annotation. In a train aid generalized  practical and theoretical experience of  

recreation geography of Russia, modern conceptions of specialists of the CIS and 

distant foreignness are analyzed. On the basis of rich pedagogical, scientific and 

practical experience an author is develop the new variant of educational course of 

recreation geography. Systematic expounded on basic questions of recreation 

geography material is accompanied models and charts, list of the recommended 

literature, by information about the system the «Internet» and its use for the 

operative receipt of information on questions of recreation. For students, studying a 

course «Recreation geography», and also teachers of institutes of higher, teachers of 

secondary school and practical workers, engaged in organization of tourism and rest. 



 16 

Key words: recreation, geography, practical experience. 
 

19.  Рекреаційний туризм / Дубків О. А., Когут Н. В., Манило О. В., 

Мусієнко О. В. // Перспективи розвитку технологій оздоровчого харчування. 

Спортивний туризм та здоровий спосіб життя : матеріали студент. наук.-практ. 

конф. – Львів, 2008. – С. 61–62. 

Анотація. Показано, що туризм можна умовно поділити на кілька типів: 

туристсько-оздоровчий та пізнавально-туристський. 

Ключові слова: туризм, оздоровлення, види. 

Аннотация. Показано, что туризм можно условно разделить на несколько 

типов: туристско-оздоровительный и познавательно-туристский. 

Ключевые слова: туризм, оздоровление, виды. 

Annotation. It is rotined that tourism can be de been esse divided into a few types: 

tourist health-improvement and cognitive tourist. 

Key words: tourism, making, kinds healthy. 
 

20.  Сажнєва Н. Туристсько-екскурсійне районування Запорізького Приазов'я  

/ Сажнєва Н., Арсененко І. // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2006. – 

С. 69–71. 

Анотація. Було проведене туристсько-екскурсійне районування Запорізького 

Приазов’я, що дало змогу зробити висновок в тому, що даний регіон має вільні 

території, на яких можливий розвиток різних видів туристсько-екскурсійної 

діяльності. 

Ключові слова: туризм, екскурсія, Запоріжжя. 

Аннотация. Было проведено туристско-экскурсионное районирование 

Запорожского Приазовья, которое дало возможность сделать вывод в 

потому, что данный регион имеет свободные территории, на которых 

возможно развитие разных видов туристско-экскурсионной деятельности. 

Ключевые слова: туризм, экскурсия, Запорожье. 

Annotation. The tourist-excursion districting of Zaporozhe Priazov'ya which enabled 

to draw conclusion in that is why was conducted, that this region has free territories 

which development of different types of tourist-excursion activity is possible on. 

Key words: tourism, excursion, Zaporozhe. 

 

21. Состояние и перспективы развития индустрии рекреационного туризма, 

СПА и Веллнесс в Крыму / В. В. Ежов [и др.] // Вестник физиотерапии и 

курортологии. – 2011. – № 4. – С. 168–170. 

Аннотация. Будущее рекреационного спа и веллнес-туризма в Крыму, как 

региона, располагающего значительным ресурсным потенциалом морских 

факторов, термальных вод, минеральных источников, грязей и ряда других 

природных элементов в дальнейшем во многом зависит от всестороннего 

взаимодействия растущего осознания людьми ценности собственного 

здоровья и формирующегося на крымских курортах профессионального рынка 

оздоровительных услуг. 

Ключевые слова: перспективы, развитие, индустрия, туризм. 



 17 

Анотація. Майбутнє рекреаційного спа і велнес-туризму в Криму, як регіону, 

що володіє значним ресурсним потенціалом морських чинників, термальних 

вод, мінеральних джерел, грязей і низки інших природних елементів, надалі 

багато в чому залежить від всебічної взаємодії зростаючого усвідомлення 

людьми цінності власного здоров'я і професійного ринку оздоровчих послуг, що 

формуються на кримських курортах.  

Ключові слова: перспективи, розвиток, індустрія, туризм. 

Annotation. The future of recreation spa and wellness-tourism is in Crimea, as a 

region, prepossessing considerable resource potential of marine factors, thermal 

waters, mineral springs, dirt’s and row of other natural elements in future in a great 

deal depends on comprehensive co-operation of growing awareness of value of own 

health and professional market of health  services formed on the Crimean resorts 

people.  

Keywords: prospects, development, industry, tourism. 

 

22.  Семенюк С. Культурогенні комплекси і планування розвитку рекреаційних 

кластерів / Станіслав Семенюк // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – 

С. 70–72. 

Анотація. Серед об’єктів рекреації, які дають можливість задовольняти 

потреби вищих рівнів слід назвати об’єкти культурної спадщини, яких є 

багато, зокрема, на Волині. 

Ключові слова: культурна спадщина, комплекси, планування розвитку. 

Аннотация. Среди объектов рекреации, которые дают возможность 

удовлетворять потребности высших уровней следует назвать объекты 

культурного наследия, которых достаточно много, в частности, на Волыни.  

Ключевые слова: культурное наследие, комплексы, планирования развития. 

Annotation. Among objects there is recreation, which enable to satisfy the necessities 

of higher levels it is necessary to name the objects of cultural legacy, which am much, 

in particular, on Volhynia.   

Key words: cultural legacy, complexes, planning of development. 

 

23.  Туристично-пізнавальні особливості природно-заповідних територій та 

об'єктів Поділля і Волині / А. Гудзевич, Н. Баюрко, О. Гусак, В. Романенко 

// Гуманітарний вісник Переяслав-Хмельнцького ДПУ. Спец. випуск: 

Педагогіка. – Переяслав-Хмельницький, 2004. – С. 319–324. 

Анотація. Розглядається питання використання природно-заповідних 

територій і об'єктів, як бази для розвитку краєзнавчого руху та туризму. 

Звертається увага на вагомості патріотично-світоглядного та рекреаційно-

оздоровчого аспекту специфічних ландшафтних комплексів у реалізації зв'язків 

людини з природним оточенням. 

Ключові слова: природно-заповідні території і об'єкти, туризм. 

Аннотация Рассматривается вопрос об использовании природно-заповедных 

территорий и объектов, как своеобразной базы для развития краеведческого 

движения и туризма. Обращается внимание на весомости патриотически-

мировоззренческого и рекреационно-оздоровительного аспекта специфических 



 18 

ландшафтных комплексов в реализации связей человека с природным 

окружением.  

Ключевые слова: природно-заповедные территории и объекты, туризм. 

Annotation. It is examined the problem of the usage of natural-recreational 

territories and objects as a peculiar base for the development of the study of local 

lore movement and tourism. The attention is drawn to the aspects of the importance 

of the patriotic world outlook and to the recreation of sanitation at the specific 

landscape complexes as the realization of the human collections with the 

environment. 

Key Words: natural-recreational territories and object, tourism. 

 

24.  Черник Л. Природно-ресурсне забезпечення Шацької туристично-

рекреаційної зони / Черник Л. // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – 

С. 54–56. 

Анотація. У статті, на основі аналізу показників, що характеризують стан 

туристично-рекреаційної сфери України, узагальнено проблеми та 

перспективи її подальшого розвитку, окреслено основні завдання, які потрібно 

вирішити. 

Ключові слова: туристично-рекреаційна сфера, рекреаційні ресурси. 

Аннотация. В статье, на основе анализа показателей, которые 

характеризуют состояние туристически рекреационной сферы Украины, 

обобщены проблемы и перспективы ее дальнейшего развития, начертаны 

главные задания, которые необходимо решить. 

Ключевые слова: туристически рекреационная сфера, рекреационные ресурсы. 

Annotation. In the article, on the basis of the analysis of parameters which 

characterize a condition tourist and recreation sphere of Ukraine, is generalized 

problems and prospects of its further development, the primary goals which need to 

be solved are described. 

Key words: tourist and recreation sphere, recreational resources. 
 

25.  Шевчук Л. Розвиток сакрального туризму як фактор активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності населення / Шевчук Л. // Проблеми 

активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали V Всеукр. 

наук.-практ. конф. – Львів, 2006. – С. 181–182. 

Анотація. Сакральний  туризм  може стати  потужним  фактор: активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності людини. Для цього дуже важливо викликати  

інтерес  до  сакрального  туризму  за допомогою  засобів  масово інформації, 

системи Інтернет. Не менш важливим завданням є сформувати сакрально-

туристичні маршрути. В наш час такі маршрути реалізуються Церквою до 

святих місць та культових споруд з метою здійснення певних ритуальних 

дійств. Туристичні бюро могли б організувати пізнавальні маршрути, 

орієнтовані на різні вікові групи населення з метою надання споживачам 

таких знань, які б вони могли використати для відтворення духовного, 

психічного і, звичайно, фізичного  здоров'я. 

Ключові слова: туризм, сакральний туризм, культові споруди. 



 19 

Аннотация. Сакральный  туризм  может стать  мощным  фактор: 

активизации рекреационно-оздоровительной деятельности человека. Для 

этого очень важно вызывать  интерес  к  сакральному  туризму  с помощью  

средств  массово информации, системы Интернет. Не менее важным 

заданием является сформировать сакрально-туристические маршруты. В 

наше время такие маршруты реализуются Церковью к святым местам и 

культовым сооружениям с целью осуществления определенных ритуальных 

действ. Туристические бюро могли бы организовать познавательные 

маршруты, ориентированные на разные возрастные группы населения с целью 

предоставления потребителям таких знаний, какие бы они могли использовать 

для воссоздания духовного, психического и, конечно, физического  здоровья. 

Ключевые слова: туризм, сакральный туризм, культовые сооружения. 

Annotation. Religious  tourism  can become  powerful  factor: activations of 

recreations-health activity of man. For this purpose it is very important to cause  

interest  to religious  tourism  by  facilities  mass to information, the systems are the 

Internet. A no less important task is to form tourist routes. In our time such routes 

will be realized Church to the sainted places and buildings of cults with the purpose 

of realization of certain sacral actions. Tourist bureaus would organize cognitive 

routes, oriented to the different groups of ages of population with the purpose of 

grant the users of such knowledge’s, what they could use for a recreation spiritual, 

psychical and, certainly, physical  health. 

Key words: tourism, religious tourism, buildings of cults. 
 

26.  Шепетюк С. Туристсько-рекреаційний потенціал ресурсного забезпечення 

Івано-Франківської області / Шепетюк С. // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія: Фізична культура. – Івано-Франківськ, 2008. – Вип. 6. – С. 

134–138. 

Анотація. У статті дана характеристика основних видів туритсько-

рекреаційних ресурсів з метою використання їх в туризмі. 

Ключові слова: рекреаційно-туристські ресурси, туризм, види туризму. 

Аннотация. В статье дана характеристика основных видов туритско-

рекреационных ресурсов с целью использования их в туризме. 

Ключевые слова: рекреационно-туристские ресурсы, туризм, виды туризма. 

Annotation. In the article description of basic types of tourist and recreation 

resources is given with the purpose of the use of them in tourism. 

Key words: tourist and recreation resources, tourism, types of tourism. 
 

27.  Шищенко П. П. Географія туризму: загальні закономірності та тенденції 

розвитку / П. П. Шищенко, О. О. Любіцева // Туризм у ХХІ столітті : матеріали 

Міжнар. наук.-практ. конф. – Київ, 2002. – С. 71–76. 

Анотація. Методичний апарат географії туризму повинен бути 

переорієнтований на оцінку території для ефективного розвитку туризму і 

забезпечення його суспільної функції. Ця оцінка включає: а) розробку методик 

визначення потреби в туризмі, потенційного та реального попиту на 

туристські послуги, які б відбивали регіональну специфіку; б) розробку ме-

тодик оцінки туристської привабливості територій та розробку відповідних 



 20 

методик оцінки можливостей використання територій в туризмі, які б 

враховували регіональні відміни як ресурсного, так і інфраструктурного 

забезпечення, не тільки кількісні та якісні характеристики об'єктів, а й 

інвестиційну привабливість територій. Тобто, потрібна методика оцінки 

території, з точки зору ефективності розвитку туризму, своєрідна 

"кадастрова" оцінка, яка б враховувала виконання туризмом трьох 

взаємопов'язаних функцій: соціальної, екологічної та економічної. 

Ключові слова: туризм, географія, закономірності, тенденції. 

Аннотация. Методический аппарат географии туризма должен быть 

переориентирован на оценку территории для эффективного развития туризма 

и обеспечения его общественной функции. Эта оценка включает: а) 

разработку методик определения потребности в туризме, потенциального и 

реального спроса на туристские услуги, которые бы отбивали региональную 

специфику; б) разработку методик оценки туристской привлекательности 

территорий и разработку соответствующих методик оценки возможностей 

использования территорий в туризме, которые бы учитывали региональные 

отмены как ресурсного, так и инфраструктурного обеспечения, не только 

количественные и качественные характеристики объектов, но и 

инвестиционную привлекательность территорий. То есть, нужна методика 

оценки территории, с точки зрения эффективности развития туризма, 

своеобразная "кадастровая" оценка, которая бы учитывала выполнение 

туризмом трех взаимоувязанных функций: социальной, экологической и 

экономической. 

Ключевые слова: туризм, география, закономерности, тенденции. 

Annotation. Metodic aparat of geography of tourism must be oriented on the 

estimation of territory for effective development of tourism and providing of his 

public function. This estimation includes: a) development of methods of 

determination of necessity in tourism, potential and real demand on tourist services 

which would remove a regional specific; b) development of methods of estimation of 

tourist attractiveness of territories and development of the proper methods of 

estimation of possibilities of the use of territories in tourism, which would take into 

account regional abolitions of the both resource and infrastructural providing, not 

only quantitative and high-quality descriptions of objects but also investment 

attractiveness of territories. That, the method of estimation of territory is needed, 

from point of efficiency of development of tourism, original "cadastre" estimation 

which would take into account implementation of three associate functions tourism: 

social, ecological and economic. 

Key words: tourism, geography, conformities to the law, tendencies. 
 

 

РЕКРЕАЦІЙНИЙ ТУРИЗМ 
 

28.  Амелін В. Б. Характеристика потенціалу рекреаційного туризму в 

прикордонних областях України та Польщі / Амелін В. Б. // Сучасні проблеми 

фіз. виховання та спорту школярів і студ. України : матеріали IV Всеукр. наук. 

студент. конф. – Суми, 2004. – С. 53–55. 



 21 

Анотація. Вивчаються практичні підходи до туристично-краєзнавчої 

діяльності серед спортсменів груп початкової підготовки. Визначаються види 

та форми туризму як засобу тренування та розширення світогляду дітей. 

Ключові слова: туризм, потенціал, прикордонні області, рекреація. 

Аннотация. Изучаются практические подходы к туристическо-краеведческой 

деятельности среди спортсменов групп начальной подготовки. Определяются 

виды и формы туризма как средства тренировки и расширения мировоззрения 

детей. 

Ключевые слова: туризм, потенциал, пограничные области, рекреация. 

Annotation. The practical going is studied near tourist-regional activity among the 

sportsmen of groups of initial preparation. Kinds and forms of tourism as facilities of 

training and expansion of world view of children are determined.  

Keywords: tourism, potential, boundary areas, recreation. 

 

29.  Білас О. Є. Інформаційне забезпечення інноваційного розвитку спеціальної 

економічної зони „Курортополіс Трускавець” / Білас О. Є., Петровський Б. Д. // 

Проблеми інформатизації рекреаційної та туристичної діяльності в Україні: 

перспективи культурного та економічного розвитку : пр. Міжнар. конгр. – 

Трускавець, 2000. – С. 39–40. 

Анотація. Створена інформаційно-аналітична база даних про мінеральні 

джерела Прикарпаття. 

Ключові слова: база даних, мінеральні джерела,  курорт Трускавець. 

Аннотация. Создана информационно-аналитическая база данных о 

минеральных источниках Прикарпатья.  

Ключевые слова: база данных, минеральные источники,  курорт, Трускавец. 

Annotation. An information-analitic database is created about the mineral springs of 

Prikarpat'ya.   

Key words: database, mineral springs,  resort, Truskavets. 

 

30.  Біляк М. В. Оздоровчий та туристичний потенціал національного 

природного парку „Яворівський” / Біляк М. В. // Проблеми інформатизації 

рекреаційної та туристичної діяльності в Україні: перспективи культурного та 

економічного розвитку : пр. Міжнар. конгр. – Трускавець, 2000. – С. 248–249. 

Анотація. Розвиток рекреаційної діяльності у НПП "Яворівський" повинен 

інтегрувати завдання охорони природи в політику, яку проводять в галузі 

туризму та організації довкілля, стимулювати екологічну стабільність цього 

виду господарської діяльності, запобігати нанесенню втрат біологічного та 

ландшафтного розмаїття. 

Ключові слова: оздоровчий та туристичний потенціал, парк. 

Аннотация. Развитие рекреационной деятельности в НПП "Яворивский" 

должен интегрировать цели охраны природы в политику, которая проводится 

в отрасли туризма и организации окружающей среды, стимулировать 

экологическую стабильность этого вида хозяйственной деятельности, 

предотвращать нанесение потерь биологического и ландшафтного 

разнообразия.  

Ключевые слова: оздоровительный и туристический потенциал, парк. 



 22 

Annotation. Development of recreation activity in NPP "Yavorivskiy" must integrate 

the aims of conservancy in a policy which is conducted in industry of tourism and 

organization of environment, to stimulate ecological stability of this type of economic 

activity, prevent causing of losses of biological and landscape variety.   

Key words: health and tourist potential, park.  

 

31.  Глядіна М. Питання визначення змісту територіальної організації 

рекреаційної сфери / Глядіна М. // Гуманітарний вісник Переяслав-

Хмельницького держ. пед. ун-ту імені Г. Сковороди. Спецвипуск: Педагогіка. – 

Переяслав–Хмельницький, 2004. – С. 306 –312. 

Анотація. Узагальнено існуючі тлумачення змісту поняття „територіальна 

організація”, що досліджені різними ученими щодо різних об'єктів, здійснено 

виокремлення трьох основних підходів до визначення „територіальна 

організація”, визначальні характеристики яких лягли в основу запропонованого 

поняття „територіальна організація рекреаційної сфери”. 

Ключові слова: територіальна організація рекреаційної сфери, рекреаційний 

регіон, розміщення. 

Аннотация. Обобщены существующие толкования содержания понятия 

территориальная организация относительно разных объектов, выделено три 

основных подхода к определению территориальная организация, определяющие 

характеристики, которые легли в основу предложенного понятия «терри-

ториальная организация рекреационной сферы». 

Ключевые слова: территориальная организация рекреационной сферы, 

рекреационный регион, размещение. 

Annotation. In work the existing interpretation of maintenance of notion territorial 

organization, that are explored by different scientists of rather different objects are 

generalized, three basic approaches to definition territorial organization determining 

which characteristic in a basis of the offered concept«territorial organization of 

recreational sphere «are allocated spheres of recreational». 

Key words: territorial organization of recreational sphere. 

 

32.  Голояд Б. Рекреаційні аспекти туризму в Карпатському регіоні / Голояд Б. 

// Гуманітарний вісник Переяслав-Хмельнцького ДПУ. Спец. випуск: 

Педагогіка. – Переяслав-Хмельницький, 2004. – С. 312–319. 

Анотація. У статті висвітлені актуальні питання, що пов'язують розвиток 

рекреаційно-туристської галузі в Українських Карпатах в залежності від 

природно-антропогенного її стану. Найбільш повно рекреаційні аспекти 

туризму в цих умовах проявляються в поєднанні рекреації з помірним 

туристичним навантаженням. 

Ключові слова: рекреант, турист, субрегіон, екосистема, адаптація, 

фітоценоз. 

Аннотация. В статье освещены актуальные вопросы, которые объясняют 

развитие рекреационно-туристской отрасли в Украинских Карпатах в 

зависимости от природно-антропогенного состояния ее субрегионов. 

Наиболее полно рекреационные аспекты туризма в этих условиях проявляются 

благодаря сочетанию рекреации с умеренной туристической нагрузкой. 



 23 

Клячевые слова: рекреант, турист, субрегион, экосистема, адаптация, 

фитоценоз. 

Annotation. The article highlights topical issues that associate recreation and 

tourism industry in Ukrainian Carpathians with the dependence on its natural 

anthropogenic character. The recreational aspects of tourism in such conditions are 

most fully embodied in combining recreation with moderate touristic load. 

Key words:  Recreate, tourist, sub region, ecosystem, adaptation, phytocenosis. 

 

33.  Горбылева З. Туризм как форма реализации рекреационных потребностей 

/ Горбылева З. // Олимпийский спорт испорт для всех : материалы V Междунар. 

науч. конгр. – Минск, 2001. – С. 494. 

Аннотация. Туризм — это крупнейший сектор мировой экономики, 

стремительно увеличивающий ВВП государств. Не менее важно его значение, 

если рассматривать этот феномен с социальной точки зрения. Многие 

авторы рассматривают туризм как путешествие (поездку, поход) в свободное 

время, как один из видов активного отдыха. Основываясь на этом 

утверждении, туризм является формой проявления и способ удовлетворения 

определенных потребностей человека. 

Ключевые слова: туризм, экономика, путешествия, свободное время. 

Анотація. Туризм – це найбільший сектор світової економіки, що стрімко 

збільшує ВВП держав. Не менш важливе його значення, якщо розглядати цей 

феномен з соціальної точки зору. Багато авторів розглядають туризм як 

подорож (поїздку, похід) у вільний час, як один з видів активного відпочинку. 

Ґрунтуючись на цьому твердженні, туризм є формою прояву і способом 

задоволення певних потреб людини. 

Ключові слова: туризм, економіка, подорожі, вільний час. 

Annotation. Tourism is the largest sector of world economy, swiftly increasing gross 

product of the states. His no less important value, if to examine this phenomenon 

from the social point of view. Many authors examine tourism as trip (journey, hike) in 

own time, as one of types of active rest. Based on it assertion, tourism is form of 

display and method of satisfaction of certain necessities of man. 

Key words: tourism, economy, trips, spare time. 

 

34.  Жданова О. „Паралельна” рекреація в Карпатах / Ольга Жданова, Любов 

Чеховська // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності 

населення : матеріали ІІ Регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 2000. – С. 21–22. 

Анотація. Необхідною умовою залучення туристів до "паралельної" рекреації 

має бути високий рівень сервісу, забезпечення якого можливе лише за 

наявності кваліфікованих кадрів. Така підготовка ведеться у 

Західноукраїнському колегіумі (спеціалізація: "готельне господарство у 

рекреаційних центрах", "комерційна діяльність в рекреаційних центрах") та у 

ЛДІФК (спеціалізація "рекреаційно-оздоровча діяльність"). 

Ключові слова: рекреація, Карпати, кваліфіковані кадри. 

Аннотация. Необходимым условием привлечения туристов к "параллельной" 

рекреации должен быть высокий уровень сервиса, обеспечение которого 

возможно лишь при наличии квалифицированных кадров. Такая подготовка 



 24 

ведется в Западноукраинском коллегиуме (специализация: "гостиничное 

хозяйство в рекреационных центрах", "коммерческая деятельность в 

рекреационных центрах") и в ЛГИФК (специализация "рекреационно-

оздоровительная деятельность").  

Ключевые слова: рекреация, Карпаты, квалифицированные кадры. 

Annotation. To "parallel" recreation i there must the necessary condition of bringing 

in of tourists be a high level of service providing of which possibly only at presence 

of skilled shots. Such preparation is conducted in Western Ukrainian collegiums 

(specialization: a "hotel economy is in recreation centers", "commercial activity in 

recreation centers") and in LGIFK (specialization is " recreation -health activity").   

Key words: recreation, Carpathians, skilled shots. 

 

35.  Ковальчук Н. Туристсько-рекреаційні ресурси Волинського лісу 

/ Ковальчук Н., Іванова А. // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2006. – 

С. 53–55. 

Анотація. Лісові ресурси займають провідне місце в структурі природно-

рекреаційного потенціалу Волині і можуть задовольнити різноманітні 

потреби рекреантів в короткотривалому, довготривалому відпочинку, 

лікуванні, оздоровленні. 

Ключові слова: туризм, ресурси, Волинь. 

Аннотация. Лесные ресурсы занимают ведущее место в структуре 

естественно-рекреационного потенциала Волыни и могут удовлетворить 

разнообразные потребности рекреантов в коротковременном, долговременном 

отдыхе, лечении, оздоровлении. 

Ключевые слова: туризм, ресурсы, Волынь. 

Annotation. Forest resources occupy a leading place in the structure of recreation 

self-potential potential of Volyn and can satisfy the various requirements of 

reсreantov in short at times, of long duration rest, treatment, making healthy. 

Key words: tourism, resources, Volyn'. 

 

36.  Ковтун Г. І. Розвиток туристично-рекреаційної діяльності Сумського 

регіону / Ковтун Г. І. // Сучасні проблеми фізичного виховання і спорту 

школярів та студентів України : матеріали ХІІ Всеукр. наук.-практ. конф. 

молодих учених з міжнар. участю. – Суми, 2012. – Т. 2. – С. 182–187. 

Анотація. У статті досліджуються фактори формування та розвитку 

регіонально ринку рекреаційних   послуг,   розглядаються   туристично-

рекреаційні  системи України взагалі та Сумської області зокрема. 

Аналізується досвід створення наметових таборів на Сумщині з метою 

відпочинку й оздоровлення дітей ті молоді області. 

Ключові слова: туризм, рекреація, Сумський регіон. 

Аннотация. В статье исследуются факторы формирования и развития 

регионально рынка рекреационных   услуг,   рассматриваются   туристически 

рекреационные  системы Украины вообще и Сумской области в частности. 

Анализируется опыт создания палаточных лагерей на Сумщине с целью 

отдыха и оздоровление детей те молодые области.  



 25 

Ключевые слова: туризм, рекреация, Сумский регион. 

Annotation. The factors of forming and development regionally of market of 

recreation  services are probed in the article,   the recreation  systems of Ukraine are 

examined   tourist in general and the Sumskoy area in particular. Experience of 

creation of tent camps on Sumschine with the purpose of rest and making healthy of 

children is analysed those young areas.   

Keywords: tourism, recreation, Sumskiy region. 

 

37. Пангелова Н. Демографічні аспекти організації рекреаційно-туристичної 

діяльності / Пангелова Наталія, Пангелов Борис // Спортивний вісник 

Придніпров’я. – 2015. – № 2. – С. 142–145. 

Анотація. У статті представлені дані про демографічні аспекти організації 

рекреаційно-туристичної діяльності. Визначені сучасні підходи до її 

класифікації. Найчастіше в основі класифікації рекреаційної діяльності 

присутні такі складові: мета занять, характер організації, правовий статус, 

тривалість занять і перебування у визначеному місці рекреанта, сезонність, 

характер пересування рекреанта, його вік, активність занять. Одним з 

аспектів успішного функціонування рекреаційно-туристичної сфери є облік 

демографічних інтересів і запитів клієнтів. Визначені види туризму по 

демографічних ознаках (дитячий, шкільний, молодіжний, туризм для 

середнього віку, туризм для людей похилого віку) і особливості їх організації. 

Ключові слова: демографічні ознаки, організація, рекреаційно-туристична 

діяльність. 

Аннотация. В статье представлены данные про демографические аспекты 

организации рекреационно-туристической деятельности. Определены 

современные подходы к ее классификации. Чаще всего в основе классификации 

рекреационной деятельности присутствуют такие составляющие: цель 

занятий, характер организации, правовой статус, продолжительность 

занятий и пребывания в определенном месте рекреанта, сезонность, характер 

передвижения рекреанта, его возраст, активность занятий. Одним из 

аспектов успешного функционирования рекреационно-туристической сферы 

является учет демографических интересов и запросов клиентов. Определены 

виды туризма по демографическим признакам (детский, школьный, молодеж-

ный, туризм для среднего возраста, туризм для людей преклонного возраста) и 

особенности их организации. 

Ключевые слова: демографические признаки, организация, рекреационно-

туристическая деятельность. 

Annotation. This article presents data on demographic aspects of the organization of 

recreation and tourism activity. Defined modem approaches to its classification. Most 

often the classification of recreational activities such components are present: the 

course objective, the nature of the organization, legal status, duration of employment 

and residence in a certain place of recreant, seasonality, nature of movement of 

recreant, age, activity classes. One aspect of successful operation of tourist- 

recreational sphere is a response to demographic interests and demands of 

customers. Defined tourism in terms of demographic characteristics (child, school, 



 26 

youth, travel to middle age, travel for the elderly) and the peculiarities of their 

organization. 

Key words: demographic characteristics, organization, recreational and tourist 

activity. 

 

38. Петрова І. Особливості розвитку індустрії дозвілля та рекреації (на 

прикладі туризму) / Петрова Ірина // Гуманітарний вісник Переяслав-

Хмельницького держ. пед. ун-ту імені Г. Сковороди. Спецвипуск: Педагогіка. – 

Переяслав–Хмельницький, 2004. – С. 425 – 434. 

Анотація. У статті розкрито передумови розвитку індустрії дозвілля та 

рекреації; охарактеризовано специфіку генезису індустрії дозвілля на 

сучасному етапі; здійснено аналіз застосування індустрії дозвілля в туризмі, 

зокрема в парках, туристичних комплексах, торгівельно-рекреаційних центрах. 

Ключові слова: індустрія дозвілля та рекреації, комерційне дозвілля, туризм. 

Аннотация. В статье раскрываются причины развития индустрии досуга и 

рекреации, характеризуется специфика генезиса индустрии досуга в 

современном обществе, анализируется процесс использования индустрии 

досуга в туризме, в частности, в парках, туристических комплексах, торгово-

рекреационных центрах. 

Ключевые слова: индустрия досуга и рекреации, коммерческий досуг, туризм. 

Annotation. This article describes the prerequisites for development of the leisure 

and recreation industry; it characterizes the specificity of the leisure industry genesis 

at current stage; accomplished an analysis of the leisure industry use in tourism, 

especially in the parks, the tourist complexes, the trade-recreation centers. 

Key words: leisure and recreation industry, commercial leisure, tourism. 

 

39.  Регіональний ландшафтний парк „Знесіння” – унікальна історико-

культурна спадщина / Тарас Блистів, Анна Глушко, Наталія Онойко, Олесь 

Завадович // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності 

населення : матеріали ІІ Регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 2000. – С. 31–32. 

Анотація. Показано, що парк „Знесіння” є чудовою передумовою для розвитку 

туризму, проведення сезонних тематичних таборів, фестивалів і свят. 

Ключові слова: парк, туризм, відпочинок. 

Аннотация. Показано, что парк „Знесиння” является замечательной 

предпосылкой для развития туризма, проведения сезонных тематических 

лагерей, фестивалей и праздников.  

Ключевые слова: парк, туризм, отдых. 

Annotation. It is rotined that a park „Znesinnya” is remarkable pre-condition for 

development of tourism, lead through of seasonal thematic camps, festivals and 

holidays.   

Key words: park, tourism, rest. 

 

40.  Рут Є. Карпатський єврорегіон – центр рекреаційного туризму та 

інтеграції молоді / Єжи Рут, Богдан Мицкан // Молода спортивна наука України 

: зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2003. – Вип. 7, т. 1. – С. 

56–59. 



 27 

Анотація. Проаналізовано, чим саме має бути наповнене поняття державної 

політики щодо Карпатського регіону. 

Ключові слова: Карпати, рекреація, молодь. 

Аннотация. Проанализировано, чем именно должно быть наполнено понятие 

государственной политики относительно Карпатского региона.  

Ключевые слова: Карпаты, рекреация, молодежь. 

Annotation. The question connected with the period of passing of negative 

phenomena in postsocialis society discussed here. That demands close integration 

with western democracy. Thus tourism must play in important role in Carpathian 

Euroregion. 

Key words: Carpathians, recreation, young people. 

 

41.  Степанова Е. В. Информационные ресурсы развития рекреационно-

туристического хозяйства и природопользования (некоторые методологические 

и прикладные аспекты) / Степанова Е. В. // Проблеми інформатизації 

рекреаційної та туристичної діяльності в Україні: перспективи культурного та 

економічного розвитку : пр. Міжнар. конгр. – Трускавець, 2000. – С. 78–81. 

Аннотация. Рассматриваются проблемы и направления формирования 

системы информационной поддержки рекреационно-туристической 

деятельности. Обсуждаются вопросы развития научного базиса, 

использования принципов информационной логистики и разработки кадастров 

в системе рекреационно-туристического хозяйства и природопользования. 

Ключевые слова: информационные ресурсы, туристическое хозяйство, 

логистика. 

Анотація. Розглядаються проблеми і шляхи формування системи 

інформаційної підтримки рекреаційно-туристичної діяльності. 

Обговорюються питання розвитку наукового базису, використання принципів 

інформаційної логістики і розробки кадастрів в системі рекреаційно-

туристичного господарства і природокористування.  

Ключові слова: інформаційні ресурси, туристичне господарство, логістика. 

Annotation. Problems and directions forming of the system of informative support of 

reсreacion-tourist activity are examined. The questions of development of scientific 

base, uses of principles of informative logistic and development of cadastres come 

into question in the system of recreation-tourist economy.  

Key words: informative resources, tourist economy, logistic. 

 

42.  Томашевський О. М. Захист інформації в інформаційній інфраструктурі 

рекреаційно-туристичної діяльності / Томашевський О. М. // Проблеми 

інформатизації рекреаційної та туристичної діяльності в Україні: перспективи 

культурного та економічного розвитку : пр. Міжнар. конгр. – Трускавець, 2000. 

– С. 85–88. 

Анотація. Проведено огляд проблем вибору та підтримки безпеки при 

інформатизації курортної галузі України. Розглянуто методи аналізу 

захищеності інформаційних систем. Наведені приклади структуровано 

захищених систем обробки даних. 

Ключові слова: інформація, захист, інфраструктура. 



 28 

Аннотация. Проведен обзор проблем выбора и поддержки безопасности при 

информатизации курортной отрасли Украины. Рассмотрены методы анализа 

защищенности информационных систем. Приведены примеры 

структурированных защищенных системами обработки данных.  

Ключевые слова: информация, защита, инфраструктура. 

Annotation. The review of problems of choice and support of safety is conducted 

during informatization of resort industry of Ukraine. The methods of analysis of 

protected of the informative systems are considered. The resulted examples are 

structured the protected handling systems of data.   

Key words: information, defense, infrastructure. 

 

43.  Чеховська Л. Я. Рекреаційна діяльність в Карпатському регіоні / 

Л. Я. Чеховська, А. Р. Матвіїв // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої  

діяльності населення : матеріали регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 1998. – С. 

14–16. 

Анотація. Українські Карпати мають значний рекреаційний потенціал. Однак, 

незважаючи на всі позитивні аспекти, функціонування рекреаційного 

комплексу пов’язане з багатьма проблемами. Їх вирішення можливе лише за 

умови кардинальної зміни у регіональній політиці та територіальному 

управлінні, у визнанні пріоритетності розвитку рекреаційного комплексу. 

Необхідні програмні проекти, що передбачають нові організаційні підходи 

реформування і розвитку рекреаційної індустрії в Українських Карпатах, їх 

впровадження неможливе без формування та цільового використання 

кадрового потенціалу, важливим аспектом якого є підготовка спеціалістів 

рекреаційно-оздоровчого  спрямування. 

Ключові слова: рекреація, комплекс, управління. 

Аннотация. Украинские Карпаты имеют значительный рекреационный 

потенциал. Однако, невзирая на все позитивные аспекты, функционирование 

рекреационного комплекса связано со многими проблемами. Их решение 

возможно лишь при условии кардинального изменения в региональной политике 

и территориальном управлении, в признании приоритетности развития 

рекреационного комплекса. Необходимы программные проекты, которые 

предусматривают новые организационные подходы реформирования и 

развития рекреационной индустрии в Украинских Карпатах, их внедрение 

невозможно без формирования и целевого использования кадрового 

потенциала, важным аспектом которого является подготовка специалистов 

рекреационно-оздоровительного  направления.  

Ключевые слова: рекреация, комплекс, управление. 

Annotation. Ukrainian Carpathians have considerable rekreacion potential. 

However, without regard to all positive aspects, functioning of rekreacion complex is 

related to many problems, their decision is possible only on condition of cardinal 

change in a regional policy and territorial management, in confession of priority of 

development of recreation complex.  

Key words: recreation, complex, management. 

 

  



 29 

РЕКРЕАЦІЙНА КАРТОГРАФІЯ І ТОПОГРАФІЯ 

 
44.  Алешин В. М. Туристская топография [мир туристских интересов] 

/ Алешин В. М., Серебреников А. В. – Москва : Профиздат, 1985. – 160 с. 

Аннотация. Авторы — мастер спорта СССР по туризму и судья Всесоюзной 

категории по спортивному ориентированию В. М  Алешин и мастер спорта 

СССР по туризму А. В. Серебреников — дают анализ разнообразных 

картографических материалов и практические советы по их подготовке и 

использованию на местности, освещают  приемы и методы ориентирования  в  

туристском походе. Книга адресована широкому кругу туристов разной 

квалификации — от новичка до участника похода высшей категории 

сложности,— специализирующихся в различных видах туризма. 

Ключевые слова: туризм, топография, местность, методы   ориентирования, 

туристический поход. 

Анотація. Автори дають аналіз різноманітних картографічних матеріалів, а 

також практичні ради з їх підготовки і використання на місцевості, 

висвітлюють прийоми і методи орієнтування в туристському поході.  

Ключові слова: туризм, топографія, місцевість, методи   орієнтування, 

туристичний похід. 

Annotation. Authors give the analysis of various cartographic materials and 

practical councils of their preparation and use on locality, light receptions and 

methods  of orientation in a tourist   hike.   

Key words: tourism, topography, locality, methods   of orientation, walking tour. 

 

45.  Барладін О. В. Нова картографічна продукція для потреб туризму на ГІС- 

основі від інституту передових технологій / Барладін О. В. // Гуманітарний 

вісник Переяслав-Хмельницького ДПУ. Спец. випуск: Педагогіка. – Переяслав-

Хмельницький, 2004. – С. 294–302. 

Анотація. Розглядається потреба картографічного забезпечення сфери 

туризму.  

Ключові слова; картографічне забезпечення, потреби туризму. 

Аннотация. Рассматривается потребность картографического обеспечения 

сферы туризма. 

Ключевые слова: картографическое обеспечение, потребности туризма. 

Annotation. The necessity of the cartographic providing of sphere of tourism is 

examined. 

Key words: cartographic providing, necessities of tourism 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Алешин В. М.   44 

Амелін В. Б.   28 

Арсененко І.   20 

Барладін О. В.   45 

Баюрко Н.    23 

Бейдик О. О.   1 

Білас О. Є.    29 

Біляк М. В.    2,30 

Біціллі Г. К.   12  

Блистів Т.    39 

Булашев А. Я.   3 

Волошин І. М.   4 

Глушко А.    39 

Глядіна М.    5,31 

Голояд Б.    32 

Горбылева З.   33 

Гудзевич А.   23 

Гуменюк Г.    6 

Гусак О.    23 

Дрогомирецький Ю.  9  

Дубків О. А.   19 

Дудкіна О.    7 

Ежов В. В.    21 

Жданова О.    34 

Завадович О.   39 

Зінь Л.    8 

Іванова А.    35 

Ільїн А.    9 

Ковальчук Н.   35 

Ковтун Г. І.    36 

Когут Н. В.    19 

Котляров Е. А.    10 

Лавитський А. С.   11 

Леонова С. В.   12 

Любіцева О. О.   27 

Ма Цзиньган   3 

Мазур Ф. Ф.   13 

Маланюк Т.   14 

Манило О. В.   19 

Матвіїв А. Р.   43  

Матвійчук Л. Ю.   4 

Мицкан Б.    40 

Мороз Є.    9 

Мороз М.    15 

Музика Н.    16 

Мусієнко О. В.   17,19 

Ненько К. В.   4 

Николаенко Д. В.   48 

Нікіпелова О. М.   12 

Онойко Н.    39 

Пангелов Б.   37 

Пангелова Н.   37 

Петрова І.    38 

Петровський Б. Д.  29  

Романенко В.   23 

Рут Є.    40 

Сажнєва Н.    20 

Самковський Ю.   16 

Семенюк С.   22 

Сербо Є. В.    17 

Серебреников А. В.  44  

Степанова Е. В.   41 

Томашевський О. М.  42 

Тучак А.    15 

Черник Л.    24 

Чеховська Л.   34,43 

Шевчук Л.    25 

Шепетюк С.   26 

Шищенко П. П.   27 

Шукатка О. В.   17 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕКРЕАЦІЙНА ГЕОГРАФІЯ 

(рекреаційний туризм, рекреаційна картографія і топографія) 

Анотований  

бібліографічний покажчик 

трьома мовами 

 

 

 

 

 

Укладач  – Ірина Свістельник 

 


